Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

)

Nr Pershkrimi i Elementeve Llogarite 2015 2014
P [T€ ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 701,705 81,830,303| 130,336,646
» [Ndryshimi né inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit né proces i
» |Te ardhura te perjashtuara 83,251,435
P [Té ardhura té tjera té shfrytézimit 702-708 2,851,209 6,518,680
» |Lénda e paré dhe materiale te konsumueshme -134,533,902(-119,441,973
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 6071-608 -119,441,973
2 Té tjera shpenzime
» |Shpenzime té personelit -5,110,488
1_Paga dhe shpérblime 641 -3.960,259( -4,380,244
2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas 644,648 -661,368 -730,244
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 68x -1,121,327
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -958,639
» [Shpenzime té tjera shfrytézimi 61-63,65 -4,276,781| -2,504,160
P |Té ardhura té tjera
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas t€ ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjata
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
> :
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare -354,611 -370,754
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas 441173
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) '
2 Shpenzime té tiera financiare 70,419
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
» [Fitimi/Humbja para tatimit 23,187,387 8,306,624
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,478,108 -1,312,185
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -1,511,136
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 198,951
3 _Fjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
» |Fitimi/Humbja e vitit 19,709,279 6,994,439
» |Fitimi/Humbja pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 19,709,279 6,994,439
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari té huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet
P |Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin
P [Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
P |Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




